
Página: 1 / 2

Nr.:   98/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

151/2024

17/12/2024

E-mail: compras@lindoiadosul.sc.gov.br  Site: http://www.lindoiadosul.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTRO - Lindóia do Sul
CEP: 89735-000 CNPJ: 78.510.112/0001-80 Telefone: (49) 3446-1177

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, III.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/02/2025
Dispensa de licitação
98/2024 - DL
151/2024

Contratação direta de empresa especializada na manutenção de extintores de
incêndio de 2º e 3º níveis, com fornecimento parcelado, conforme os quantitativos
estimados e durante a vigência da ata de registro de preços, para uso dos órgãos
participantes desta licitação.

Participante: CHIAMENTI SIST. CONTRA INCÊNDIO E SEGURANÇA LTDA M

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 manutenção 2º nível e recarga em extintor de incêndio, classe ABC,

4kg
5,000 UN 55,00 275,00

2 manutenção 3º nível e recarga em extintor de incêndio, classe ABC,
4 kg

2,000 UN 65,00 130,00

3 manutenção 2º nível e recarga em extintor de incêndio, classe ABC,
6 kg

5,000 UN 60,00 300,00

4 Manutenção 3º nível e recarga em extintor de incêndio, classe ABC,
6KG

3,000 UN 70,00 210,00

5 Manutenção 2º nível e recarga em extintor de incêndio classe BC, 4
Kg

32,000 UN 50,00 1.600,00

6 Manutenção 3º cível e recarga em extintor de incêndio, classe BC, 4
kg

21,000 UN 60,00 1.260,00

7 Manutenção 2º nível e recarga em extintor de incêndio, classe BC, 6
kg

20,000 UN 55,00 1.100,00

8 Manutenção 3º nível e recarga em extintor de incêndio, classe BC, 6
kg

4,000 UN 65,00 260,00

9 Manutenção 2º nível e recarga em extintor de incêndio, classe AP,
10 L

7,000 UN 35,00 245,00

10 Manutenção 3º nível e recarga em extintor de incêndio, classe AP,
10 L

4,000 UN 45,00 180,00

Total do Participante: 5.560,00

Total Geral: 5.560,00

Manutenção das Atividades da Saúde Pública 10.001.10.301.0030.2028.3.3.90.00.00 R$ 225,00
Manutenção da Secretaria de Administra e Finanças 03.001.04.122.0004.2003.3.3.90.00.00 R$ 365,00
Educação Infantil - Pré-Escolar 04.001.12.365.0014.2010.3.3.90.00.00 R$ 275,00
Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0015.2014.3.3.90.00.00 R$ 1.375,00
Manutenção e Apoio Ensino Médio e Profissionalizante 04.001.12.362.0016.2015.3.3.90.00.00 R$ 130,00
Manutenção da Creche 04.001.12.365.0048.2045.3.3.90.00.00 R$ 165,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Mauricio_isaac. Emissão: 05/02/2025, às 16:39:34. Protocolo: 54cad517-8ba4-4456-aee0-abcfe349b5a9



Página: 2 / 2

Manutenção das Atividades Culturais 04.003.13.392.0020.2018.3.3.90.00.00 R$ 55,00
Manutenção da Oferta da Proteção Social Básica 05.002.08.244.0052.2024.3.3.90.00.00 R$ 460,00
Manutenção das Atividades da Diretoria de Infraestrutura 06.002.26.782.0010.2007.3.3.90.00.00 R$ 2.110,00
Segurança Pública 80.001.06.181.0047.2044.3.3.90.00.00 R$ 230,00
Manutenção das Atividades Esportivas e Recreativas 15.001.27.812.0022.2019.3.3.90.00.00 R$ 170,00

Assinatura do Responsável

05/02/2025Lindóia do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: Mauricio_isaac. Emissão: 05/02/2025, às 16:39:34. Protocolo: 54cad517-8ba4-4456-aee0-abcfe349b5a9


		2025-02-05T17:11:05-0300




